МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ЕВГЕНИИ  РУДНЕВОЙ

Российская Федерация, 350039, город  Краснодар, улица им. Вавилова, д.21;

 тел./факс (861) 228-00-02;  e-mail: school@kubannet.ru; school@mail.ru

ПРИКАЗ

от «19» октября 2021 года      № 83/2-О

г. Краснодар

  О развитии функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ №1 в 2021-202 учебном году

     В соответствии с письмом  Министерства  Просвещения Российской Федерации

от 15 сентября 2021 года № АЗ -581/03 « Об организации работы по повышению

качества образования в субъектах Российской Федерации», письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 01 октября 2021 года

№ 01-218/08-01  «Об обеспечении использования Электронного банка заданий по

оценке функциональной грамотности»,  во исполнение приказа от 21 сентября 2021

года №2979 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», в целях

организации в  МБОУ СОШ №1 систематической работы по развитию

функциональной грамотности обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать работу по формированию функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов МБОУ СОШ №1  и определить ответственных учителей-

предметников по следующим направлениям:

-читательская грамотность - учителей русского языка и литературы:

Маруневич О.И., Гапуту Е.А., Марченкову Е.Е., Андрющенко Т.Н.;

учителей английского языка: Вараву Г.В., Деймонову И.Ю., Коваленко И.В.;

-математическая грамотность - учителей математики: Ничипоренко Е.Н.,

Трофименко Н.А., Короткову Е.И.;

 -естественно -научная грамотность - учителя географии Миронова В.В., учителя

биологии Васильеву О.И., учителя физики Шмакову Н.Н., учителя химии

Свиточеву Е.С.;

-глобальные компетенции, финансовая грамотность - учителей истории и

обществознания Ерушову Н.Б., Новикову О.М.;

-креативное мышление – учителя музыки и ИЗО Мандрыгину Т.Ю; учителя

технологии Каримову А.В.

2.Учителям-предметникам, работающим в 8-9 классах МБОУ СОШ №1, проводить

работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся.

mailto:school@kubannet.ru
mailto:school@mail.ru

3. Заместителю директора по УМР Албановой О.С.:

3.1.сформировать банк данных членов педагогического коллектива, участвующих в

мероприятиях по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9

классов  МБОУ СОШ №1 (приложение№1);

3.2. составить график прохождения курсов повышения квалификации по вопросам

функциональной грамотности учителями, участвующими в мероприятиях по

формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов

МБОУ СОШ №1

4. Ответственному за ведение сайта МБОУ СОШ №1 Чесноковой Н.В. разместить

на сайте необходимую информацию по формированию функциональной

грамотности обучающихся.

5. Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №1                                                                   Н.Г.Неводова

С  приказом   ознакомлены:

Албанова О.С.

Маруневич О.И.

Гапута Е.А.

Марченкова Е.Е.

Андрющенко Т.Н.

Варава Г.В.

Деймонова И.Ю.

Коваленко И.В.

Ничипоренко Е.Н.

Трофименко Н.А.

Короткова Е.И.

Миронов В.В.

Васильева О.И.

Шмакова Н.Н.

Свиточева Е.С.

Ерушова Н.Б.

Новикова О.М.

Мандрыгина Т.Ю.

Каримова А.В.

Чеснокова Н.В.

		school1@mail.ru
	2022-02-03T08:05:52+0300
	г. Краснодар, ул. Вавилова, д. 21
	Неводова Н.Г.
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа